
DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 89 17/05/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1159

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0212316/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO
 

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 05 (cinco) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Guajará-Mirim/
RO aos municípios de Buritis e Ji-Paraná/RO, no período de 22/05/2024 a 25/05/2024, com a finalidade de realizar dili-
gências, com o objetivo de verificar o atendimento da população com serviços públicos essenciais e de qualidade e reali-
zar a cobertura de mídia da parlamentar, bem como conduzir o veículo, conforme processo nº 100.063.000208/2024-14.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174779 Luís Gustavo Montes Dorado Assessor Parlamentar Gabinete da Deputada Drª Taíssa

 
Porto Velho, 17 de maio de 2024.

 
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0212316

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES                                            
Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO 

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria 
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO 

site www.al.ro.leg.br 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200.018.000106/2024-99 

 
                          A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, torna público que 

contratará por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, “f”” da Lei 

Federal nº 14.133/2021, a empresa TANDE PROMOCOES E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, 

inscrita no CNPJ 04.774.564/0001-32, com endereço na Av. Epitácio Pessoa, nº 900, Bairro 

Ipanema – Rio Janeiro/RJ - CEP: 22.410-090, com vistas à realização da palestra com 

Alexandre Ramos Samuel (TANDE), com a o tema ““A Vida é um Jogo, o evento será 

realizado no dia 22 de maio de 2024, durante a 11ª Rondônia Rural Show, em Ji–Paraná/RO, 

no valor de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais), conforme consta nos autos do processo 

supracitado. 

 

 
 
 

Porto Velho - RO, 17 de maio de 2024. 
 
 
 
 

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral – ALE/RO 

 


